

## OŚWIADCZENIE RZĄDOWE

z dnia 24 maja 1967 r.

dotyczące przystąpienia Mongolskiej Republiki Ludowej do Konwencji w sprawie zapobiegania i karania zbrodni ludobójstwa, uchwalonej przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych dnia 9 grudnia 1948 r.

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie z artykułem XI Konwencji w sprawie zapobiegania i karania zbrodni ludobójstwa, uchwalonej przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych dnia 9 grudnia 1948 r. (Dz. U. z 1952 r. Nr 2, poz. 9), złożony został dnia 5 stycznia 1967 r. Sekretarzowi Generalnemu Organizacji Narodów Zjednoczonych dokument przystąpienia Mongolskiej Republiki Ludowej do powyższej konwencji.

Dokument przystąpienia zawiera następujące zastrzeżenia do artykułów IX i XII oraz deklarację do artykułu XI:

„Rząd Mongolskiej Republiki Ludowej stwierdza, że Mongolska Republika Ludowa nie uważa się za związaną postanowieniami artykułu IX, przewidującego, że spory między Umawiającymi się Stronami dotyczące interpretacji, stosowania i wykonania niniejszej konwencji będą przedkładane Międzynarodowemu Trybunałowi Sprawiedliwości na prośbę którejkolwiek strony w sporze, oraz oświadcza, że Mongolska Republika Ludowa podtrzymuje swoje stanowisko, iż w każdym poszczególnym wypadku zgoda wszystkich państw w

sporze jest konieczna do przedłożenia jakiegokolwiek sporu Międzynarodowemu Trybunałowi Sprawiedliwości.

Rząd Mongolskiej Republiki Ludowej oświadcza, że nie może zgodzić się z artykułem XII konwencji, i uważa, że postanowienia wymienionego artykułu powinny być rozciągnięte na terytoria niesamodzielne, włącznie z terytoriami powierniczymi.

Rząd Mongolskiej Republiki Ludowej uważa za wskazane zwrócić uwagę na dyskryminacyjny charakter artykułu XI konwencji, zgodnie z którym pewna liczba państw pozbawiona jest możliwości przystąpienia do konwencji, oraz oświadcza, że konwencja reguluje sprawy, które dotyczą interesów wszystkich państw, i dlatego powinna być otwarta do przystąpienia dla wszystkich państw”.

Zgodnie z artykułem XIII powyższa konwencja weszła w życie w stosunku do Mongolskiej Republiki Ludowej dnia 24 stycznia 1967 r.

Minister Spraw Zagranicznych: w z. J. Winiewicz